
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   42   del   29-03-11

COSTITUZIONE DELL'UFFICIO COMUNALE PER IL 15° 
CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di marzo, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che : 

-  la Legge 30 luglio 2011 n. 122 che all’art. 50 ha  dettato disposizioni per l’indizione del 15 Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni, di cui al regolamento Ce 9 luglio 2008 n. 763/08 del 
parlamento Europeo e del  Consiglio; 
- il  D.L. 31 maggio 2010 n. 78  ha indetto il predetto censimento; 
- con delibera del Presidente dell’Istat n. 6 in data 18-02-2011 è stato adottato il Piano Generale di 
Censimento; 
 

Vista la circolare ISTAT n. 3 del  3 marzo 2011  che detta istruzioni sulla costituzione degli Uffici 
Comunali di Censimento e la nomina dei loro responsabili ; 
 

Considerato  che  in questo Comune non è costituito l’Ufficio di Statistica ai sensi dell’art. 3 del D. 
Lgs. 6 settembre 1989 n.322; 
 

Atteso che si rende pertanto necessario costituire l’Ufficio Comunale di censimento nonché attribuire 
le funzioni di responsabile dello stesso al fine di garantire lo svolgimento delle attività censuarie previste 
dalla predetta circolare entro il termine del 31 marzo 2011; 
 
 Dato atto che secondo quanto stabilito dalle istruzioni impartire dall’Istat, agli oneri derivanti 
dall’effettuazione del censimento, l’Ufficio Comunale di Censimento provvede nel limite delle risorse 
ordinarie dell’ente e del contributo che sarà erogato dall’Istat; 
 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal Responsabile del Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 

Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

- di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per le attività del 15 Censimento generale della 
popolazione e delle abitazioni del 9 ottobre 2011 , come segue: 

 
Donatella Garau Settore Amministrativo Responsabile del Settore Amministrativo  
Anna Rita Aru Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Maria Loredana Grudina Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Giampaolo Piscedda Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Maria Ignazia Scalas  Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Fabio Melis Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Sergio Schirru Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Giancarlo Littera Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Selena Mascia Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Simone Pistis Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Matteo Pisu  Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Ilaria Ambu Settore Amministrativo Collaboratore Ufficio Censimento  
Mariangela Casula Settore Finanziario Responsabile del Settore Finanziario Collaboratore 

Ufficio Censimento – Contabilità  
Patrizia Saba Settore Finanziario Collaboratore Ufficio Censimento  - Contabilità 
Giovanni Tocco Settore Tecnico Responsabile del Settore Tecnico Collaboratore Ufficio 

Censimento  -  
Mauro Podda Settore Tecnico Collaboratore Ufficio Censimento  
Maria Viola Casti Settore Tecnico Collaboratore Ufficio Censimento  

 
 
- di designare quale Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento la Dott.ssa Donatella 

Garau – Responsabile del Settore Amministrativo nel quale sono compresi  i servizi Demografici. 
 
Al Responsabile del costituito Ufficio Comunale  di Censimento fanno carico : 
- l’organizzazione dell’ufficio 



- l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’Istat e dall’Ufficio Provinciale di Censimento; 
- la gestione dei fondi assegnati 
 
Di dare atto che secondo quanto stabilito dalle istruzioni impartire dall’Istat, agli oneri derivanti 
dall’effettuazione del censimento, l’Ufficio Comunale di Censimento provvede nel limite delle risorse 
ordinarie dell’ente e del contributo che sarà erogato dall’Istat. 
 
Con separata votazione unanime  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dellart. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
n.267/2000 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

Il Sindaco

F.to  Maria Rita Pischedda

Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 05/04/2011 al 19/04/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

x

Il Segretario Comunale

F.To  Pischedda Maria Rita

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 05/04/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Pischedda Maria Rita

Il Segretario Comunale

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

L'Impiegato Incaricato ____________________________

Deliberazione della Giunta n. 42 del 29/03/2011



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

 29/03/2011

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: 

Il Responsabile Del Settore Amministrativo

Deliberazione della Giunta n. 42 del 29/03/2011


